3

Некоммерческое Партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж
ПРАВЛЕНИЕ  НП «ПГС»

ПРОТОКОЛ  №18
Заседания Правления НП «ПГС»
Дата проведения заседания Правления: 23 октября  2015г.

Время проведения заседания Правления:10 часов 00 минут
Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Минина, д.16а, 6 эт.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления НП «ПГС»:
1) Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – член Правления;

4) Крылов Игорь Петрович – член Правления;

5) Корсакова Елена Анатольевна – член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.
2. О членстве НП «ПГС».
3. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «ВЕГР-Компани».

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «СпецТех-НН».

5. О созыве Общего собрания членов НП «ПГС».

6. О результатах проверки, проводимой Министерством Юстиции РФ.
По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Собрания – Корсакову Елену Анатольевну;
· согласно п.9.2.3. Устава НП «ПГС» председательствует на Заседании - Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления НП «ПГС».
Наделить Корсакову Елену Анатольевну полномочиями по проведению подсчета голосов
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил, что в настоящий момент действие Свидетельства о допуске № 0161/1-2011-7728768658-С-165 от «19» декабря 2012г. члена НП «ПГС» - ООО «СпецСтрой» рег.№ 161 прекращено, следовательно у ООО «СпецСтрой» отсутствует допуск хотя бы к одному виду работ, и предложил исключить указанного члена НП «ПГС» на основании п.п.4.10.5 и  4.12 Устава НП «ПГС», п/п.5 п.2  и п.3 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По второму вопросу повестки дня решили:

Прекратить членство в  НП «ПГС» Общества с ограниченной ответственностью «СпецСтрой», ИНН 7728768658, рег.№ 161 на основании п.п.4.10.5 и  4.12 Устава НП «ПГС»,  п/п.5 п.2  и п.3 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ

Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:
«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «ВЕГР-Компани» рег.№ 197, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0197-2013-5001048290-С-165 , выданного ООО «ВЕГР-Компани» 11 декабря  2013 года.
По третьему  вопросу повестки дня решили:

          1) Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0197-2013-5001048290-С-165 , выданного ООО «ВЕГР-Компани» 11 декабря  2013 года.
Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

· По четвертому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о поступивших из Дисциплинарной комиссии   НП «ПГС» материалах дисциплинарного производства по фактам нарушения членом НП «ПГС» Обществом с ограниченной ответственностью «СпецТех-НН» рег.№ 172, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, с предложением Правлению о прекращении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   № 0172-2012-5263069876-С-165, выданного ООО «СпецТех-НН» 23 мая  2013 года.
По четвертому  вопросу повестки дня решили:

· Прекратить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0172-2012-5263069876-С-165, выданного ООО «СпецТех-НН» 23 мая  2013 года.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По пятому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил о необходимости созвать Общее собрание членов НП «ПГС» для решения ряда вопросов, относящихся к исключительной компетенции Общего собрания членов НП «ПГС.
По пятому вопросу повестки дня решили:

1. Созвать Общее собрание членов НП «ПГС»  24 ноября  2015 года.
Место проведения собрания - конференц-зал Гостиничного комплекса «Александровский сад»  по адресу: 603950, г. Нижний Новгород, Георгиевский съезд, д.3.

Время начала собрания - в 12 часов 00 минут.

Начало регистрации в 11 часов 00 минут.

Повестка дня:
1. Об изменениях в Устав;

2. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2014г. ;

3. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за 2014г.;

4. О списании просроченной дебиторской задолженности;

5. Утверждение сметы доходов и расходов на 2016г.;

6. О Правлении;

7. Об исполнительном органе;

8. О Ревизионной комиссии;

9. О страховании;

10. Об исключении членов;

11. Разное.

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По шестому  вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил, что в отношении НП «ПГС» в период с 7.09.2015г. по 02.10.2015г. Главным управлением Министерства юстиции РФ по Нижегородской области была проведена плановая выездная проверка. По результатм проверки было выдано письменное предупреждение (предписание). В целях устранения нарушений предложено:
1) Расторгнуть договор аренды автомобиля от 09.01.2013г. с 01.11.2015г.;
2) В текст протоколов заседания Правления дополнительно включить сведения о времени проведения заседания и лицах проводимых подсчет голосов.
По шестому  вопросу повестки дня решили:

1) Расторгнуть договор аренды автомобиля от 09.01.2013г. с 01.11.2015г.;
2) Включить в текст протокола заседания Правления сведения о времени проведения заседания и  лицах, проводимых подсчет голосов.

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

[image: image1.png]

Настоящий протокол  подписали:

[image: image2.png]

Председатель Правления

 Ивагин Д.А.

Секретарь

 Корсакова Е.А.
М.П.
Протокол №18  от 23.10.2015г. Заседания Правления  Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей»